SCHEFFERm |m
Qutdoor- [0ys

.mm wa




EIne GuTe ENTSCHEIDUNG!

Lieber Kaufer,

Sie haben eine gute Entscheidung getroffen, die Sie nicht
bereuen werden.

SCHEFFER Outdoor-Toys steht fur hochwertige Spiel-
gerate, exklusive Qualitdt und strahlende Kinderau-
gen. Unsere Produkte sind bis zur letzten Kleinigkeit
optimal durchdacht und selbstverstandlich leicht selbst
zu montieren und aufzubauen.

Unsere Produkte sind in Zusammenarbeit mit dem TOV
entwickelt worden und entsprichen somit den vorgege-
benen Anforderungen. AuRerdem wurden nur geprufte
Materialen verwendet.

ALLGEMEINE WARNHINWEISE

+ ACHTUNG! Das Spielgerat ist ausschlieBlich fur den
privaten Gebrauch (DIN 71-8) im Freien bestimmt.

+ Das Spielgerat eignet sich fur Kinder im Alter von
3 - 14 Jahren und einem max. Gewicht von
50,00 kg/pro m2.

* Eltern haben eine permanente Auf-
sichtspflicht, wenn Kinder an oder auf
diesem Gerat spielen.

ALLGEMEINE AUFBAUHINWEISE

* Bitte kontrollieren Sie vor Beginn der
Montage die Vollstandigkeit der Bau-
und Zubehorteile.

+ Schutzen Sie das Holz vor und wahrend der
Montage vor ,langer” direkter Sonneneinwirkung oder
Feuchtigkeit, um das Verziehen der Holzer zu vermei-
den.

* Die Aufstellung sollte auf einer ebenen Flache mindes-
tens 2 mvon anderen Aufbauten oder Hindernissen, wie
z. B. Zaun, Garage, Haus, ausladende Zweige, Wasche-
leinen oder Netzleitungen erfolgen.

* FUr die Standsicherheit sind die aufgefuhrten Ein-
schraubbodenanker optional in der angegebenen
Menge erhaltlich. Die Einschraubbodenanker werden
in den Boden geschraubt, und an den entsprechenden
Standpfosten befestigt. Bei normal bindigem Boden
reicht das eindrehen aus. Bei sandigen oder leichten
Boden muss ein Loch gegraben, und der Bodenanker
mit Beton gesichert werden.

* Schaukelsitze missen einen Mindestabstand von 35 cm
zur Spielebene haben.

+ Das Spielgerat darf nicht Gber Beton, Asphalt oder
sonstigen harten Oberflachen installiert werden. Als

SCHEFFER

Qytdoor

Untergrund empfiehlt sich Rasen, Sand, Kies, Holz-
schnitzel, Synthetischer Fallschutz.

* Das Spielgerat sollte so aufgebaut sein, dass Anbau-
elemente die sich von der Sonne aufheizen kénnen (z. B.
Rutschen), nicht nach Stden ausgerichtet sind.

* FUr den Spielturm dirfen nur die mitgelieferten Bautei-
le und das entsprechende Zubehor verwendet werden.
Andernfalls erlischt die Gewahrleistung.

* Falsche Benutzung oder Montage entlasten eben-
falls den Hersteller aus seiner Haftung. Halten Sie
sich daher unbedingt an die Aufbauanleitung, veran-
dern Sie nichts ohne Rucksprache mit dem Herstel-
ler. Vom Anwender vorgenommene Anderungen am
Originalspielgerat mussen nach den Anweisungen des
Herstellers ausgefuhrt werden.

WARTUNGSANLEITUNG

* Das Spielgerat ist regelmaRig zu warten,

mind. alle 3 Monate und zu Beginn der

Nutzungssaison. Stellen Sie hierbei nicht
zu reparierende Fehler fest, sind Sie
verpflichtet das Spielgerat aus dem
Verkehr zu ziehen.

* Die Konstruktion ist auf etwaige Be-
schadigungen und Faulnissbildung zu
kontrollieren.

* Alle Schrauben und Muttern mussen
fest angezogen sein. Bei Bedarf sind sie
nachzuziehen.

* Alle beweglichen Teile aus Metall sind zu 6len.

* Alle Abdeckungen von Schrauben und scharfen Kanten
sind zu Uberprufen und bei Bedarf auszutauschen.

* Schaukelhaken, Schaukelsitze, Ketten, Seile und an-
deres Zubehor sind auf Anzeichen von Verschlei3 zu
prufen und ggfs. auszutauschen.

+ Defekte Teile sind entsprechend den Anweisungen des
Herstellers auszutauschen.

Das Spielgerat lasst sich jeder Zeit nach lhren Winschen
erweitern, sodass Sie garantiert die richtige Rutsche
oder Schaukel fur jedes Alter Ihres Kind finden werden.
Verwandeln Sie lhren Garten mit diesem Produkt in ein
Kinderparadies - fangen Sie direkt an.

Wir danken lhnen fur Ihr Vertrauen und wiinschen
Ihnen und Ihren Kindern viel Spal3!

Auf Grund der stetigen Weiterentwicklung kénnen Fotos
oder Abbildungen in dieser Montageanleitung vom
gelieferten Produkt abweichen.

Ihr Team von SCHEFFER Outdoor-Toys



SCHEFFER

LICFGRUMFANG SPICLTURM Ouitdoor
UBERSICHT EINZeLTeILe SPIELTURM MIA O 066000 O 0
2x | Turmpfosten 87 x 87 x 2400 mm HP-0200 ]- .
2x | Verlangerung 87 x 87 x 450 mm HP-0203
2x | Turmpfosten 87 x 87 x 2120 mm HP-0201
2x | Turmpfosten (Podest) 87 x 87 x 1250 mm | HP-0202
4x | Sandkastenbrett 18 x 120 x 1440 mm HP-0243

4x | Sandkastenbrett 18 x 120 x 1600 mm HP-0244

4x | Sitzbohle 16 x 20 x 800 mm HP-0245
2x | Podestblende 120 x 18 x 1600 mm HP-0236 —
12x | Podestbrett 120 x 18 x 1426 mm HP-0234 o
1x | Unterzug Mitte 38 x 68 x 1440 mm HP-0235 | -

2x | Unterzug aul3en (1) 38 x 68 x 1440 mm | HP-0235
Handlauf / Ful3holz 40 x 70 x 1600 mm | HP-0230
21x | Absturzsicherung 120 x 18 x 670 mm HP-0231

N
x

4x | Dachsparren 40 x 70 x 1175 mm HP-0250 -
2x | Firstlasche 20 x 70 x 750 mm HP-0251
20x | Dachschalung 100 x 16 x 1186 mm HP-0252

| ®

B

| ®

| ©

7 @
(5

1x | Leiterwange links 50 x 90 x 1674 mm HP-0240
1x | Leiterwange rechts 50 x 90 x 1674 mm | HP-0241
5x | Sprosse 34 x 54 x 500 mm HP-0242
3x | Durchlaufsperre waagr. 40 x 70 x 1440 mm | HP-0232
2x | Durchlaufsperre senkr. 87 x 87 x 754 mm | HP-0231

OO0 B000000000

4x | Haltegriffe inkl. Schrauben HP-0903 .
20} 1 24— 27
3 q

D |

@ < | @

EMPFOHLENES WEeRKzeuG

Akkuschrauber Schrauben- Winkel MaRband Wasserwaage

schliussel

0 1 2 3 4 5 & 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
bbbt bbbl




SCHEFFERKHW
Qytdoor

UBERSICHT SCHRAUBEN

Alle Schrauben sind in OriginalgréRe abgebildet.

Q 4x  Flachrundschraube M8 x 100 m HP-1100
G 4x  Flachrundschraube M8 x 140 mm HP-1104
G 8x Unterlegscheibe M8 HP-1200
G 8x Hutmutter M8 HP-1301
@ 4 Mutterms HP-1300
@ 80x Senkkopf Holzschraube @ 4,5x 50 mm | HP-1014
9 84x  Senkkopf Holzschraube @ 4,5 x 35 mm HP-1011
0 80x Senkkopf Holzschrauben @ 4,5 x 40 mm | HP-1012
() JN Senkkopf Holzschrauben g6 x 110 mm | HP-1035
O 30x Senkkopf Holzschraube @ 6 x 60 mm HP-1030
(L] 20x  Senkkopf Holzschraube @ 6 x 70 mm HP-1031
@ 6x Senkkopf Holzschraube @ 6 x 90 mm HP-1033

_m 48x Senkkopf Holzschraube @ 4,5x30 mm | HP-1010

(A

(B

e I - e 0% o6& o006
© () o
o B -

o () DI
o DRI o (& DU
o f I e




SCHEFFER
SCHRITT 1: GRUNDGER{ST Quitdoor

EInzeLreiLe GRUNDGERUST

Turmpfosten

2X

87 x 87 x 2400 mm

Verlangerung

2X | 87 x 87 x 450 mm

|

Turmpfosten (Podest)

2X | 87 %87 x 2120 mm | |

1:2

@ © 0|0

~
Ax U-Scheibe DIN
9021 M8

Q 4x Hutmutter M8

Flachrundschraube
X M8 x 100 m < ));i - M

EMPFOHLENES WERKZEUG
Schrauben-
schlissel
jex@ED 2 ' —_—
e — '.... @@




SCHEFFER
SCHRITT 2: PODEST Qutdoor

EINZeLTelLe PODEST

Podestblende T S .
e 120 x 18 x 1600 mm | z |

Unterzug Mitte

X1 38 4 68 x 1440 mm

Unterzug aulBen (1)

2X | 38% 68 x 1440 mm

Flachrundschraube
M8 x 140 mm

|
|
ax U-Scheibe \
DIN 9021 M8

4x

1:3

4x | Hutmutter M8

4x | Mutter M8

© 060 ®@ ©0 e 6

EMPFOHLENES WERKZEUG Senkkopf

OV

Schrauben- Akkuschrauber Winkel
schlissel (Kreuzschlitz)

@

11

je Podestblende *

oxQ .,;”m‘.' ,ﬂﬁf .0

F——o— ' ‘ J -
F—oe— ©
0 .0:- s — —]
. je Pfosten
i ' | B+C+F+E




SCHEFFERM@
Qutdooti0ys

SCHRITT 3: SANDKASTEN

EINzeLreiLe SANDKASTEN

Sandkastenbrett | 5 |
18x120x 1440 mm | L= °

)

4x

Ax Sandkastenbrett | s |
18x120x 1600 mm | L= °
Sitzbohle

16 x 20 x 800 mm
Senkkopf

48x | Holzschraube @))-m\mﬂm}\)V

?4,5x30 mm

4x

e 0 0

1:1

EMPFOHLENeS WeRKzeuG

ol

Akkuschrauber Winkel
(Kreuzschlitz)

; -?.'.'3.‘
o

je Brett

x©




SCHEFFERA’D’W
Qutdoor

SCHRITT 4: PODESTBRETTER

EINzZeLTeiLe PODESTBRETTER

9 12x Podestbrett
120 x 18 x 1426 mm

Senkkopf \
@ 72 rolscoube | (T IS
2 4,5x50 mm
EMPFOHLENEeS WERKzZeUuG

nizE a6

Akkuschrauber Winkel
(Kreuzschlitz)

' Alle Podestbretter sollten vorgebohrt
werden!




SCHEFFERA’UW
Qutdoor

SCHRITT 5: ABSTURZSICHCRUNG

EINzZeLTeilLe ABSTURZSICHERUNG

@ ax Handlauf / FuBholz
40 x 70 x 1600 mm

@ 3x Handlauf/FuRholz | |
40 x 70 x 1440 mm
Senkkopf
@ 14x | Holzschraube @) PN e
26 x 60 mm 1:1
EMPFOHLENES WERKzZeUG

Akkuschrauber Winkel
(Kreuzschlitz)

— ®
©__
®

Jeder Handlauf bzw.
FulZholz wird mit zwei
Schrauben 3
befestigt.




SCHEFFER
SCHRITT 5: ABSTURZSICHERUNG Qutdoot[0ys

EINZeLTeiLe ABSTURZSICHERUNG

@ 21x Absturzsicherung
120x 18 x 670 mm

Selbstbohrende

f | @ sox | Schraube ) e
—=ml | PR "i @ 4,5 x 35 mm 1:1

Akkuschrauber Winkel
(Kreuzschlitz)

L Rsm

Jede Absturzsicherung wird

mit vier Schrauben befestigt

(jeweils zwei oben und
ZXQ zwei Schrauben unten).




SCHEFFER
SCHRITT 5: ABSTURZSICHERUNG Qutdoot[0ys

EINzZeLTeiLe ABSTURZSICHERUNG

Durchlaufsperre
@  2x | senkrecht | |

87 x 87 x 754 mm
Senkkopf
@ 4x | Holzschraube oI ) M)
o, Wi L0 2 6 x90 mm 1:2
EMPFOHLENES WERKzZeuG

Akkuschrauber Winkel
(Kreuzschlitz)

Bevor die Schrauben eingeschraubt werden
kénnen, muss erst einmal vorgebohrt werden.

Die Schrauben werden jeweils von innen nach
auBen geschraubt.

F———10,6305m

0,6305 m

P
44—




SCHEFFERWU@
Qutdoor-oys

SCHRITT 6: PODEST PFOSTEN

EINZeLTeiLe PODEST PFosTeEN

Turmpfosten
o 2x | (Podest) [

87 x 87 x 1250 mm
Senkkopf

2 6 x 60 mm

1:1

l EMPFOHLeENeS WeRKzeuG

2l

Akkuschrauber Winkel
(Kreuzschlitz)

Bevor die Schrauben
eingeschraubt werden
kénnen, muss erst

einmal vorgebohrt
werden.

1,0625 m

ot




SCHEFFERA’D’W
QOytdoor

SCHRITT 7: DACHGEBINDEe

EINZeLreiLe DACHGEeBINDE

Dachsparren
& D x| 0x70x1175mm | £
Firstlasche
® 2 20470x750 mm
Senkkopf
[ R TS I ) ) =
@ 4,5x50 mm /
EMPFOHLENES WERKzeuG
Akkuschrauber

(Kreuzschlitz)

@ @

Die Schrauben werden jeweils von innen nach auRen geschraubt.




SCHEFFERM@
Qutdoor-oys

SCHRITT 7: DACHGEBINDEe

EINZeLreiLe DACHGEBINDE

Senkkopf
@ 4x | Holzschraube %)—m\\\\\)\)ﬁhh\\ﬁhhh\l\l\)\\\\hh\)m>
@26x110 mm 141

EMPFOHLENeS WeRKzeuG

&

Akkuschrauber
(Kreuzschlitz)




SCHEFFERM@
Qutdoor0ys

SCHRITT 8: DACHBRETTER

, EINZELTeILe DACHBRETTER
>
= A
> — Dachschalung [
_ yd | D 20x 100516x 1186 mm —F
Senkkopf \
© soc | roscrrauten | (BT JUOIND>
2 4,5x40 mm /
EMPFOHLENES WEeRKzeuG

ol

Akkuschrauber Winkel
(Kreuzschlitz)




SCHEFFERA'UW
Qutdoor

SCHRITT 9: LCITER

EINZeLTeiLe LeITeR

Leiterwange links ¢
50 x 90 x 1674 mm

1x

Leiterwange rechts

X1 50 %90 x 1674 mm

Sprosse [
34 x 54 x 500 mm

Senkkopf

20x | Holzschraube I ) =
26Xx70 mm 1:2

5x

@ 8 6 |6

EMPFOHLENeS WeRKzeuG

ol

Akkuschrauber Winkel
(Kreuzschlitz)




SCHEFFER
SCHRITT 9: LeITER Quitdoor-0ys

EInzeLreiLe LeITeRr
Senkkopf
@ 2 Holzschraube | G JIIHIMD-
2 6x90 mm
EMPFoHLeNes WeRKzeuG

Akkuschrauber Winkel
(Kreuzschlitz)

Die Leiter wird mittig zwischen den Pfosten
positioniert und von hinten verschraubt.
Es wird empfohlen Balken vorzubohren.



SPRECHeN Sie uns JeperzeiT Gerne An!

SCHEFFER

QOutdoor

Settmeckestr. 21
D-59846 Sundern

Fon: +49 (0)2933 98393-14
Fax: +49 (0)2933 98393-16
E-Mail: info@schefferholz.de

Geschaftsfuhrer:
Franz Scheffer Haustaufer




